令和３年 5 月 10 日

保護者様

京都市立朱雀第八小学校

校長 小田木 あけみ

「緊急事態宣言」延長に伴う変更のお知らせとお願い

 新緑の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び

申し上げます。日頃は本校教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて，この度，京都府において感染者が減らず「緊急事態宣言」が延長されたことや京

都市の学校において児童・生徒や教職員に陽性者が発生し学級閉鎖などの措置をとってい

る学校が複数校発生している状況に鑑みて，学校内での新型コロナウイルス感染拡大防止

の観点より，予定していた行事等を以下の通り変更させていただくことにしました。

ご迷惑をおかけしますが，子どもたちの健康と安全を第一に考え，どうぞご理解いただ

きますようにお願い申し上げます。

記

〇5 月 12 日からの希望制個人懇談会→ 中止

             予定していただいていたのに，申し訳ございません。担任に相

談したいことがある場合は，お電話いただけるとありがたいで

す。

〇5 月 24 日・25 日の 6 年生の修学旅行→7 月 5 日・6 日に延期

                  予備日(9 月 16 日・17 日)

〇6 月 5 日(土)の土曜参観→中止

6 月 5 日(土)は休日とし，6月 7 日(月)は授業日(給食実施)とします。

 ※土曜参観やその代休日に向けて予定を調整していただいていたのに申し訳ございませ

ん。１か月弱で感染者が急激に減り安全になるとは考えにくいので，今年度の土曜参観は中

止とさせていただきます。夏休み以降で感染者が減ってきたころ，平日に感染防止対策を講

じて授業参観を実施させていただく予定です。